
Referat:	Bestyrelsesmøde	6/3‐14	
Til stede: Troels Iversen, Eli Christensen, Henriette Rasmussen, Lars Chr. Kongerslev og Thomas Maxe 

(referant) Fraværende: Claus Hopff 

Dagsorden	
1. Dato for næste møde 

2. Beskrivelse af forskellige udvalgs opgaver og ansvar 

3. Gennemgang af budget for 2014 

4. Henvendelse vedr. Elitegaming 

5. Henvendelse fra Business  In Sport 

6. Årsmøde i Dansk Svømmeunion, Region Midtjylland 

7. Invitation til møde med Kultur‐ og Fritidsforvaltningen 

8. Evt. 

Ad	1.	Dato	for	næste	møde	
Næste ordinære bestyrelsesmøde er torsdag 10. april kl. 18:30. 

Ad	2.	Beskrivelse	af	svømmeklubbens	udvalg	
Med henblik på at skabe overblik over, om alle opgaver har et ”hjem” i klubbens organisation, har 

bestyrelsen sat ord på de forskellige udvalgs opgaver og ansvar. Det vil samtidig give en god mulighed for at 

vurdere, om der er rekrutteret et tilstrækkeligt antal frivillige til at løse opgaverne – og samtidig vil 

bestyrelsen og de aktive frivillige gensidigt kunne afstemme forventninger. 

Konkurrencesvømningsudvalget	(K‐udvalget)	
Formand: Eli Christensen 

Formandens opgave er ifølge vedtægterne at lægge et budget og fremlægge dette for bestyrelsen. 

Derudover skal formanden på den årlige generalforsamling afgive beretning, herunder redegøre for 

opnåede sportslige resultater. 

K‐udvalget definerer, planlægger og afvikler aktiviteter for klubbens konkurrencesvømmere – herunder 

sørger for at organisere tilmelding, betaling og evt. fælleskørsel i forbindelse med stævner. 

K‐udvalget har i samarbejde med K‐trænerteam’et den primære/daglige kontakt til Holstebro Elitesport. 

  	



Breddesektionsudvalget	(B‐udvalget)	
Formand: Eli Christensen 

B‐udvalget får et tæt samarbejde med klubbens nyansatte breddeansvarlig Bent Søgaard, der vil fungere 

som klubbens daglige leder. 

Blandt B‐udvalgets ansvar og opgaver er: 

 Føre tilsyn med den faglige kvalitet i svømmeundervisningen 

 Udvikling af nye tilbud til børn i svømmeskolen og motionssvømmere 

 Afvikling af personalemøde med trænere i breddesektionen. 

 Varetage uddannelse og efteruddannelse af trænere i breddesektionen. 

 Sikre årlig afvikling af obligatoriske førstehjælpskurser og bassinlivredderprøve for alle trænere og 

hjælpetrænere (både B‐ og K‐trænere). 

 Sikre, at klubben afleverer den krævede dokumentation for medlemstal mv. til Holstebro 

Kommune, Danmarks Idrætsforbund og DGI. 

 Organisere Aqua Camp. 

 Planlægge og afvikle den årlige juleafslutning. 

 NYHED: Tage initiativ til afvikling af forældremøder i svømmeskolen (første gang i august 2014). 

Aktivitetsudvalget	(A‐udvalget)	
Formand: Lars Chr. Kongerslev 

Aktivitetsudvalget er et nyt udvalg (oprettet i 2014). 

Udvalgets vigtigste opgave er at planlægge og afvikle stævner på hjemmebane – herunder at rekruttere 

frivillige hjælpere, organisere invitationer, tilmelding og deltagerbetaling samt sørge for at leje bassin hos 

Holstebro Kommune, skaffe forplejning og evt. sørge for overnatningsmuligheder. 

Blandt de øvrige faste aktiviteter er rekruttering af frivillige hjælpere til ”Rock i Holstebro” samt organisere 

klubbens deltagelse i ”open water”‐arrangementer. 

A‐udvalget vil tilbyde ”fødselshjælp” og kan f.eks. hjælpe med at udsende invitationer, hvis et eller flere 

medlemmer har lyst til at arrangere klubaktiviteter af social karakter, eksempelvis foredrag, sangaften, 

påskeferie‐poolparty, fælles udflugt til zoologisk have i Haunstrup – eller hvad vi nu kan finde på. 

  	



Sponsorudvalget	(S‐udvalget)	
Formand: Claus Hopff 

Udvalget har det overordnede ansvar for PR og markedsføring af klubbens aktiviteter. 

Blandt opgaverne er: 

 Salg, forhandling om og administration af sponsorkontrakter – herunder den løbende kontakt med 

sponsorer. 

 Organisere salg af sponsorater til det årlige ”Sponsorsvøm”‐arrangement. 

 Produktion og distribution af sæsonprogram – herunder salg af annoncer. 

 Organisere juleskrab – herunder skaffe sponsorpræmier og forestå produktion samt organisere 

distribution og salg af skrabejulekalendere. 

 Markedsføring af ”Bonusbogen” i samarbejde med de af klubbens sponsorer, som forhandler 

bogen. 

Ad	3.	Budget	for	2014	
K‐udvalgsformand Eli Christensen og kasserer Henriette Rasmussen præsenterede bestyrelsen for et 

ajourført budget for 2014. Højdepunkter: 

 Klubben budgetterer med et underskud på 115.000 kr. for 2014. Egenkapitalen er på 271.000 kr. 

 Vi forventer en kontingentindtægt på 1,2 millioner kr. for hele året, svarende til, at vi skal holde 

niveauet for tilmeldinger i 2. halvår. 

o Kontingentindtægt i 2. halvår 2012 = 635.561 kr. 

Kontingentindtægt i 2. halvår 2013 = 634.945 kr. 

Kontingentindtægt i 1. halvår 2014 = 566.305 kr. 

Forventet kontingentindtægt i 2. halvår 2014 = 633.695 kr. 

 Forventningen til Sponsorsvøm er en indtægt på 75.000 kr., svarende til niveauet for 2013. 

Derudover forventer vi et salg af ordinære sponsorater på 50.000 kr. 

 Som noget nyt vil vi afvikle Aqua Camp to gange i sommerferien – uge 27 og uge 32. Derudover vil 

vi afvikle aktiviteter i efterårsferien. 

Ad	4.	Henvendelse	vedr.	Elite	Gaming	
Klubben er blevet gjort opmærksom på, at spillehaller (énarmede tyveknægte mv.) tilknyttet Danske Spils 

datterselskab Elite Gaming A/S har mulighed for at udlodde en del af gevinsten til idrætsforeninger i stedet 

for at give alle pengene til statskassen. Bestyrelsen tog sagen til efterretning og bad sponsorudvalget om at 

følge op. 

Ad	5.	Henvendelse	fra	Business	In	Sport	
Klubben er blevet kontaktet af konsulentfirmaet ”Business In Sport” (Aarhus), som lever af at lære klubber 

at sælge og forvalte sponsorater. Firmaet har tilbudt et uforpligtende møde. Sagen er overdraget til 

Sponsorudvalget. 

Ad	6.	Årsmøde	i	Dansk	Svømmeunion	
Mødet foregår i Aarhus 11. marts. Formand Troels Iversen deltager. 



Ad	7.	Invitation	fra	Holstebro	Kommune	
Chef for Holstebro Kommunes Fritidsforvaltning Lisbeth Madsen har bemærket, at klubben har fået ny 

formand og har givet udtryk for et ønske om at hilse på repræsentanter for den nye bestyrelse. 

Kommunen har inviteret repræsentanter fra klubben på besøg for at præsentere klubbens ambitioner, 

fremtidsvisioner osv. På mødet vil direktør for Kultur og Fritid Anders Kjærulff også deltage. 

Bestyrelsesformand Troels Iversen deltager i mødet onsdag 12. marts sammen med 1‐2 øvrige 

bestyrelsesmedlemmer. 

Ad	8.	Eventuelt	
Bestyrelsen fik en aktuel status over forberedelserne til weekendens Danske Open Masters (kortbane), 

hvor ca. 100 svømmere i alderen 20‐80 år deltager lørdag og søndag – med fest lørdag aften. 

Situationen vedr. Vestjysk Bank er uafklaret. Banken har indtil 31/12‐2013 været hovedsponsor i 

svømmeklubben, men kontrakten er ikke blevet genforhandlet. Det haster, da vi mangler nye klubtrøjer og 

derfor bl.a. skal have afklaret, hvem der skal have sit firmalogo på klubtrøjerne. 

Thomas Maxe har fået kontakt til en gummivarefabrik i Kina, som kan sælge meget billige silikone‐

badehætter. Vi bestiller 200 stk. med påtrykt klublogo. 

Eli Christensen og Henriette Rasmussen har haft en succesoplevelse med at bruge regnskabsmodulet i 

vores selvbetjeningssystem ”Klubmodul”. Det ser ud til dels at kunne spare en masse tid og kræfter for 

kassereren, dels vil det give et bedre overblik over klubbens økonomi. 

Generelt sprudler bestyrelsen af optimisme: Vi har fået ansat en højt kvalificeret breddeansvarlig / daglig 

leder, vi har superdygtige og engagerede trænere og hjælpetrænere, vi har hårdtarbejdende og 

medaljeslugende konkurrencesvømmere, og vi har flittige og entusiastiske børn og forældre i 

breddesektionen. Der er planlægt spændende svømmestævner og sjove ferieaktiviteter . 

2014	bliver	et	fantastisk	år	for	Holstebro	Svømmeclub!	


